[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л

7 июня   2017 года

15.00 час, зал заседаний администрации
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по профилактике правонарушений на территории

Новолялинского городского округа

Председательствовал: Бондаренко С.А., председатель комиссии по профилактике правонарушений на территории Новолялинского городского округа,  глава Новолялинского городского округа.
Присутствовали: члены комиссии в количестве 19  человек
Отсутствовали по уважительной причине:   Кривошеева Л.В., Ющенко Н.В., Прокопович А.Я., Смирнова Л.Г., Корчагина О.В., Плесцов М.Л., Стольников И.М.,Агафонова С.В.

Приглашенные:  Михайленко А.А. –  и.о. прокурора Новолялинского района,
 Попова М.А., директор коррекционной школы г. Новая Ляля,

Лопаев С.Ю., директор МАУ НГО «Управление капитального строительства и городского хозяйства»,
Обрядчикова Е.А. – начальник Новолялинского районного отдела УФССП по Свердловской области

1. О выполнении решений комиссии (протокол № 2 от 15.02.2017 г.)   (Кильдюшевска Е.В.).
 1.Информацию принять к сведению (прилагается).
 2. Снять с контроля поручения, содержащиеся в протоколе  заседания комиссии по профилактике правонарушений, состоявшейся 15 февраля 2017 года (протокол № 2 п.1,2.), в связи с их исполнением.
3.  МО МВД России «Новолялинский» (Павлов С.В.) организовать работу ПДН в п.Лобва.
Срок – до 1июля  2017 г.
4. Управлению образованием (Морозова Л.П.), отделу культуры, молодежной политики и спорта (Ляпунова Л.П.):
4.1.организовать и провести для несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета единый день открытых дверей в учреждениях культуры, спорта, дополнительного образования.

Срок – до 15 сентября.
2. Об организации занятости и отдыха в летний период  детей и подростков, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних   (Морозова Л.П.,  Аксютова И.Г., Попова М.А.,

Ляпунова Л.П.).
1.  Информацию принять к сведению.

2. Управлению образованием (Морозова Л.П.), Отделу культуры (Ляпунова Л.П.), КДНиЗП (Андрусишина О.А.):

2.1. Усилить и держать на постоянном контроле  работу по организации и занятости детей и подростков, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних.

2.2. О проделанной работе доложить на следующем заседании комиссии.
3. КДНиЗП (Андрусишина О.А.):

3.1. Предоставить в комиссию  информацию по несовершеннолетним, состоящим на учете в КДНиЗП (Москаль, Валишин, Кислухина) по организации и занятости в летний период.
Срок – до 20 июня 2017 года.
3. Организация межведомственного взаимодействия в работе с семьями несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних (Андрусишина О.А.).
1.Информацию принять к сведению (прилагается).

2.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Андрусишина О.А.) продолжить работу по организации межведомственного взаимодействия в работе с семьями несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних.
4.О работоспособности уличного освещения в темное время суток в местах массового пребывания граждан, жилом секторе, на дворовых территориях, у предприятий торговли, социальной сферы (Лопаев С.Ю.).
1.Информацию принять к сведению (прилагается).

5. О состоянии повторной преступности в Новолялинском городском округе и мерах по ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание (Бухаров М.А., Валитова А.А.).
1.  Информацию принять к сведению (прилагается).

6. О  работе с гражданами, которые уклоняются от уплаты  алиментов в Новолялинском городском округе  (информация предоставлена, зачитывает секретарь комиссии Маркова О.Н.).
1.  Информацию принять к сведению (прилагается).

Председательствующий                                                        С.А.Бондаренко
Секретарь                                                                             О.Н.Маркова
PAGE
3